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CAMPEONATOS ESTADUAIS CAIXA 
DE ATLETISMO ADULTO 

18 e 19 de setembro de 2004 

 

RESULTADOS OFICIAIS 
 

1ª Etapa - 18 de setembro de 2004 - Sábado - Manhã / Tarde 
 

Prova: 100m rasos - Masculino - Decatlo - 10.00h 
V.V. = -1.1 m/s 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 21652 Douglas Diego Simionato Erhart  18.11.86 Ivoti 11.55 742 

2 12061 Rafael Cardoso Pinto 18.06.81 Ulbra/Brasiltelecom 11.67 717 

3 23131 Alexandre Rosa Costa 25.05.87 Sogipa 11.88 675 

4 21715 Luciano Gimenez Franco 10.07.83 Sogipa 11.93 665 

5 24306 Luciano da Costa dos Santos 29.01.82 Ulbra/Brasiltelecom 11.98 655 

6 17040 Ivan Rosa de Souza 21.02.84 Sogipa 12.17 618 

7 19589 Fernando Martin 19.09.84 Ulbra/Brasiltelecom 12.32 589 

 

Prova: Lançamento do Martelo - Masculino - Final - 10.00h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 6197 Felipe Rios Garcia 31.03.76 Ulbra/Brasiltelecom 50.81 10 

2 14791 Adriano Schaun Gerber  15.08.84 Ivoti 47.73 8 

3 1486 Artemio Kovalski 24.09.64 Ulbra/Brasiltelecom 43.84 6 

4 14759 Maximilian Gregory Peisker Lacerda 13.04.85 Ulbra/Brasiltelecom 41.18 5 

5 25200 Gustavo Verner dos Santos 27.02.89 Sogipa 31.95 4 

6 18923 Gustavo André Weiss 19.12.83 UNISC 28.00 3 

7 21687 Luan Carlos da Silva 10.07.83 Sogipa 23.55 2 

8 18779 Rodrigo da Silva Cardoso 1980 Sogipa 22.39 1 

-  Eder André Soares  12.03.78 Esp. Cidadania/UNICRUZ NM  

 
Col. 1 2 3 4 5 6 

1 X 50.51 42.74 50.81 47.86 49.45 
2 47.73 X 46.35 X X X 
3 X 39.23 42.14 43.84 X 42.94 
4 39.08 X 41.18 X 39.60 38.27 
5 26.87 31.17 31.95 X X 30.78 
6 27.89 25.59 28.00 26.86 26.86 X 
7 22.32 23.55 23.17 21.51 22.02 22.54 
8 19.14 19.90 22.39 19.60 X 20.02 
- X X -    

 

Prova: Salto com Vara - Feminino - Final - 10.00h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 9599 Rosângela da Silva 10.09.83 Sogipa 3.77 RC 10+3 

2 24324 Raíssa Charkansky Schubert 29.05.90 Sogipa 3.22 8 

3 17140 Aline Valgoi Alca 18.08.85 Sogipa 3.02 6 

4 19543 Bianca Neves Barbosa Paixão 16.06.86 Ulbra/Brasiltelecom 2.72 5 

5 22915 Aline Correia da Silva 08.05.83 Ulbra/Brasiltelecom 2.62 4 

6 25220 Diana Schorn 1988 Ivoti 2.52 3 

7 22941 Hellen Bonin 11.10.84 Ulbra/Brasiltelecom 2.02 2 

 
Col. 2.02 2.12 2.22 2.32 2.42 2.52 2.62 2.72 2.82 2.92 3.02 3.12 3.22 3.32 3.42 3.52 3.62 3.77 3.96 

1 - - - - - - - - - - - - - - O - O XXO XXX 
2 - - - - - - - - XO - O O O XXX      
3 - - - - - - - - - - O XXX        
4 - - - O O O O O XXX           
5 O - - XO O O O XXX            
6 - - - XXO O O XXX             
7 O - XXX                 

 

Prova: 100m com barreiras- Feminino - Final - 10.25h 
V.V. = -1.3 m/s 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 9599 Rosângela da Silva 18.09.83 Sogipa 15.26 10 

2 19640 Gisele Anália Nogueira 28.11.80 UCS/Natufarma 15.28 8 

3 18808 Luciene Guedes Chagas 28.04.85 Sogipa 17.61 6 

4 23231 Adriana Lima e Silva 10.07.89 Sogipa 18.47 5 

5 19240 Daniela Forgiarini da Silva 08.04.85 Ulbra/Brasiltelecom 18.77 4 

6 21739 Rubia Lutz da Silva 17.03.87 Ulbra/Brasiltelecom 19.32 3 

7 18758 Cristiane Tirloni 09.12.86 Ulbra/Brasiltelecom 22.17 2 
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Prova: Salto em Distância - Masculino - Decatlo - 10.25h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe V.V. Marca Pts 

1 12061 Rafael Cardoso Pinto 18.06.81 Ulbra/Brasiltelecom 0.1 6.56 711 

2 17040 Ivan Rosa de Souza 21.02.84 Sogipa -0.4 6.34 661 

3 21652 Douglas Diego Simionato Erhart  18.11.86 Ivoti -1.0 6.19 628 

4 23131 Alexandre Rosa Costa 25.05.87 Sogipa -1.4 5.87 559 

5 21715 Luciano Gimenez Franco 10.07.83 Sogipa -0.4 5.76 535 

6 24306 Luciano da Costa dos Santos 29.01.82 Ulbra/Brasiltelecom -0.4 5.74 531 

7 19589 Fernando Martin 19.09.84 Ulbra/Brasiltelecom -0.1 5.65 512 

 
Col. 1 V.V. 2 V.V. 3 V.V. 

1 6.52 -1.2 X X 6.56 0.1 
2 6.15 -1.4 6.26 0.0 6.34 -0.4 
3 6.19 -1.0 5.50 0.1 5.62 0.1 
4 5.87 -1.4 X X 5.54 -0.2 
5 X X 5.76 -0.4 X X 
6 5.73 -1.0 5.73 0.4 5.74 -0.4 
7 4.38 -1.4 5.64 0.1 5.65 -0.1 

 

Prova: 110m com barreiras - Masculino - Final - 10.45h 
V.V. = -0.8 m/s 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 6632 João Carlos dos Santos 28.04.75 Ulbra/Brasiltelecom 14.79 10 

2 12061 Rafael Cardoso Pinto 18.06.81 Ulbra/Brasiltelecom 15.23 8 

3 26554 Anderson de Lima dos Santos 03.01.78 UCS/Natufarma 15.33 6 

4 9257 José Antonio Chaise 20.11.83 Sogipa 16.24 5 

5 29655 Heleno Garai Rodrigues 09.08.87 Sogipa 16.63 4 

6 18778 Robson Luiz de Moura Goncalves 26.01.87 Ulbra/Brasiltelecom 16.86 3 

7 21636 Henrique Wenning 10.06.83 UNISC 18.51 2 

8 10215 Reinaldo da Silva Rodrigues 09.05.62 Sogipa 18.77 1 

 

Prova: 100m rasos - Feminino - Semifinal - 11.10h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

  1ª série  V.V. = -0.5 m/s   

1 24308 Taiana Lohmann 06.02.82 Ulbra/Brasiltelecom 12.85 Q 

2 19641 Simone Teresinha Almeida Ribeiro 02.03.87 UCS/Natufarma 13.29 Q 

3 24480 Rejane Soares 08.12.73 Sogipa 13.54 Q 

4 23231 Adriana Lima e Silva 10.07.89 Sogipa 14.19  

  2ª série  V.V. = -0.4 m/s   

1 10365 Geisa Aparecida Muniz Coutinho 01.06.80 Ulbra/Brasiltelecom 12.60 Q 

2 5478 Ariane Moraes Cesar 13.08.75 Ulbra/Brasiltelecom 13.11 Q 

3 24638 Ecléia Berardi dos Santos 15.03.90 UCS/Natufarma 13.12 Q 

4 21634 Carina Barbosa de Jesus 23.06.87 UCS/Natufarma 13.70 q 

5 18808 Annelise Santana 28.04.85 Sogipa 13.91 q 

 

Prova: 100m rasos - Masculino - Semifinal - 11.35h 
Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

  1ª série  V.V. = -0.1 m/s   

1 25972 Vanderlei Cardoso Rodrigues 19.07.80 Ulbra/Brasiltelecom 11.26 Q 

2  Sergio Zorzi Júnior 05.05.80 Esp. Cidadania/UNICRUZ 11.55 Q 

3  Honório Mezuno setto 28.04.82 Esp. Cidadania/UNICRUZ 11.74 Q 

4 21664 Neventon Conceição da Silva 18.03.82 UCS/Natufarma 11.92  

5 22952 Marcos Vinícius de Mello 15.02.84 R. Sinodal Meridional 12.25  

6 23218 Dionata Barros de Oliveira 16.03.90 Sogipa 12.36  

  2ª série  V.V. = -0.5 m/s   

1 19541 Anderson Fagundes dos Santos 25.03.86 Sogipa 10.96 Q 

2 26948 Clóvis Leonardo Soares  Silva 26.06.73 UCS/Natufarma 11.06 Q 

3 18773 Gilberto Jose Pereira da Silva Junior 23.08.86 Ulbra/Brasiltelecom 11.07 Q 

4 25728 Everton Luiz Marques Matta 05.10.88 Ulbra/Brasiltelecom 11.34 q 

5 26554 Anderson de Lima dos Santos 03.01.78 UCS/Natufarma 11.55 q 

6 24762 Davi Guilherme Oliveira da Silva 11.03.87 Sogipa 11.72  

7 22952 Estael Froner da Silva 1989 R. Sinodal Meridional 11.74  

 

Prova: Lançamento do Disco - Feminino - Final - 11.35h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 21329 Keely Christinne Pinho Rodrigues Medeiros 30.04.87 Ulbra/Brasiltelecom 34.62 10 

2 22914 Anna Paula Magalhães Pereira 07.08.86 Ulbra/Brasiltelecom 31.11 8 

3 22953 Mainara Borges Lamperti 30.05.88 R. Sinodal Meridional 27.74 6 

4 22795 Carla Michel  18.01.88 Ivoti 27.12 5 

5 25881 Fernanda Raquel Borges 26.07.88 UNISC 26.19 4 

6 25001 Josiane Bica dos Santos 10.04.85 Ulbra/Brasiltelecom 25.77 3 

7 25199 Lizie Santos da Silva 08.05.88 Sogipa 15.09 2 
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Col. 1 2 3 4 5 6 
1 X 31.59 X X X 34.62 
2 28.54 29.58 28.34 X 28.92 31.11 
3 X 23.29 26.47 27.74 26.72 27.52 
4 21.12 X 25.48 X X 17.84 
5 25.62 25.63 26.19 23.76 X 19.27 
6 21.91 23.84 24.47 X X 25.77 
7 15.09 14.48 - - - - 

 

Prova: Salto Triplo - Feminino - Final - 12.00h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe V.V. Marca Pts 

1 18808 Luciene Guedes Chagas 28.04.85 Sogipa 0.1 11.06 10 

2 17141 Dayse Valgoi Alca 15.08.86 Sogipa 0.1 10.74 8 

3 18555 Cíntia Schmidt 05.07.86 Ulbra/Brasiltelecom 0.2 10.30 6 

4 17037 Tatiana Kinzel 10.06.87 Sogipa 0.4 10.18 5 

5 21740 Renata Lutz da Silva 17.03.87 Ulbra/Brasiltelecom 0.0 10.10 4 

6 23754 Priscila Castilhos Silveira 04.09.88 UCS/Natufarma -0.5 9.80 3 

7 22941 Hellen Bonin 11.10.84 Ulbra/Brasiltelecom 0.0 7.82 2 

 
Col. 1 V.V. 2 V.V. 3 V.V. 4 V.V. 5 V.V. 6 V.V. 

1 10.48 0.1 10.91 0.1 11.05 0.0 11.06 0.1 10.59 0.1 10.88 0.0 
2 10.28 -0.4 X X X X 10.34 0.4 10.58 0.0 10.74 0.1 
3 9.83 -0.2 X X 9.75 -0.2 10.30 0.2 10.00 0.3 9.82 0.2 
4 X X X X 10.17 0.1 X X 9.99 0.4 10.18 0.4 
5 9.47 0.1 9.64 0.4 9.93 -0.1 10.10 0.0 10.02 0.5 9.89 0.1 
6 9.80 -0.5 X X X X X X 9.73 0.4 X X 
7 7.82 0.0 - - - - - - - - - - 

 

Prova: 400m rasos - Masculino - Semifinal - 12.25h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

  1ª série     

1 9970 Wellington Marcos Ronnie de Jesus Santos 13.03.80 Ulbra/Brasiltelecom 50.21 Q 

2 18814 Gustavo Carvalho Barcellos  11.04.85 Sogipa 51.89 Q 

3 16065 Charles Mauricio Rosa 1982 Sogipa 52.55 Q 

4  Cláudio Bastos 13.08.82 Esp. Cidadania/UNICRUZ 52.93  

5 22775 Gabriel Zaparoli Morais 01.09.87 UCS/Natufarma 53.44  

  2 série     

1 24478 Claiton Silva da Silva  UNISC 50.61 Q 

2 28001 André Luis Karwatzki 25.05.81 Ulbra/Brasiltelecom 51.13 Q 

3 18765 Ederson Luis Soares 08.09.84 UCS/Natufarma 51.34 Q 

4 21771 Felipe Moreira de Carvalho 21.02.85 UCS/Natufarma 52.52 q 

5 17075 Diego Rivelino Garcia de Andrade 03.06.85 Ulbra/Brasiltelecom 52.58 q 

6 23003 Robison Kunz 30.06.88 Ivoti 54.14  

7 19544 Fabrizio Kneip 03.04.87 Sogipa 54.20  

8 23790 Marcos Vinícius de Mello 15.02.84 R. Sinodal Meridional 54.73  

Atletas convidados 

- 17555 Roger Pereira Manarim  FME Joinville – SC 49.22  

- 17041 Nauber Santos dos Santos  FME Joinville – SC 50.65  

 

Prova: 400m rasos - Feminino - Final - 12.50h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 19284 Gisiane Bertoni 15.05.86 UCS/Natufarma 58.68 10 

2 5962 Juliana dos Santos Oliveira 10.10.77 Ulbra/Brasiltelecom 59.44 8 

3 17773 Anelise Marques Lima 23.11.81 Ulbra/Brasiltelecom 1.00.77 6 

4 22776 Tammy dos Santos Damin 01.04.88 UCS/Natufarma 1.03.81 5 

5 26571 Priscila de Lima 28.06.90 UCS/Natufarma 1.05.13 4 

6 25641 Cláudia Delanni Vitória 31.05.91 Sogipa 1.13.92 3 

7 26147 Cássia da Rosa  Sogipa 1.15.62 2 

8 18784 Marina Fernandes Rodrigues 20.03.85 Sogipa 1.16.42 1 

 

Prova: Arremesso do Peso - Masculino - Decatlo - 12.50h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 21715 Luciano Gimenez Franco 10.07.83 Sogipa 12.26 622 

2 12061 Rafael Cardoso Pinto 18.06.81 Ulbra/Brasiltelecom 12.23 620 

3 19589 Fernando Martin 19.09.84 Ulbra/Brasiltelecom 12.10 612 

4 21652 Douglas Diego Simionato Erhart  18.11.86 Ivoti 12.09 612 

4 24306 Luciano da Costa dos Santos 29.01.82 Ulbra/Brasiltelecom 10.93 542 

5 23131 Alexandre Rosa Costa 25.05.87 Sogipa 9.25 441 

6 17040 Ivan Rosa de Souza 21.02.84 Sogipa 8.66 406 

 
Col. 1 2 3 

1 12.05 12.07 12.26 
2 12.23 x 12.13 
3 12.10 10.58 12.08 
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4 X 12.09 11.53 
4 9.63 10.52 10.93 
5 9.25 9.20 X 
6 8.66 X 8.66 

 
 

Prova: 1500m rasos - Masculino - Final - 13.15h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 9269 Jocemar Ilario Soares 02.03.81 Ulbra/Brasiltelecom 3.57.89 10 

2 24334 Rudimar da Rosa Moura 22.02.76 UCS/Natufarma 3.58.32 8 

3 21776 Eder Daniel de Paula Jesus 08.02.84 UCS/Natufarma 3.58.55 6 

4 20231 Alison Vieira Gonçalves 04.05.86 UCS/Natufarma 3.59.91 5 

5 17080 Saulo Neves de Oliveira 15.07.81 Sogipa 4.01.03 4 

6 16435 Robson Kennedy Barros 14.04.84 Ulbra/Brasiltelecom 4.01.71 3 

7 4217 Adelar José Schuler 06.05.72 Ulbra/Brasiltelecom 4.02.54 2 

8 23178 Vinícius Bernardon da Silva 13.07.78 Sogipa 4.07.10 1 

9 19539 Iurquen Roese  31.03.86 Ivoti 4.11.51  

10  Rodrigo de Matos Costa 09.06.83 Esp. Cidadania/UNICRUZ 4.11.84  

11 195354 Ruann Fernandes Etchechury 17.02.88 Sogipa 4.11.86  

12 23451 Tiago Becker  22.12.88 Ivoti 4.24.32  

13 25649 João Silvério Kusiak 10.06.87 Esp. Cidadania/UNICRUZ 4.31.37  

 

Prova: 1500m rasos - Feminino - Final - 13.40h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 11058 Christiane Ritz dos Santos 06.10.81 Ulbra/Brasiltelecom 4.32.71 RC 10+3 

2 19301 Sabine Letícia Heitling 02.07.87 UNISC 4.35.12 8 

3 22956 Camila Vieira de Souza 18.04.87 Ulbra/Brasiltelecom 4.56.97 6 

4 17143 Natacha Mascarello 28.03.87 Sogipa 4.58.80 5 

5 26558 Roseli Martins 05.08.73 UCS/Natufarma 5.03.89 4 

6 24374 Clarice Clemente  Ulbra/Brasiltelecom 5.09.56 3 

7 17829 Monica Eloisa Medtler  30.10.85 Ivoti 5.10.98 2 

8 21682 Ingrith Barbosa 09.10.89 Sogipa 5.26.25 1 

9 23465 Aline Pereira de Oliveira 06.02.90 UCS/Natufarma 5.29.68  

10 21662 Karina Londero Araújo 01.07.88 UCS/Natufarma 5.31.42  

11 21635 Casseane Angélica dos Santos 09.10.88 R. Sinodal Meridional 5.33.65  

 

Prova: 100m com barreiras - Heptatlo - Final - 14.10h 
V.V. =0.1 m/s 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 19640 Gisele Anália Nogueira 28.11.80 UCS/Natufarma 15.58 767 

2 7497 Amanda Moraes Cesar 08.05.80 Ulbra/Brasiltelecom 16.48 657 

3 17140 Aline Valgoi Alca 18.04.85 Sogipa 17.76 513 

4 18875 Cristiane da Costa  10.02.88 Ivoti 17.96 493 

5 23174 Karine Rambo Farias 03.04.90 Sogipa 18.89 401 

6 21739 Rubia Lutz 17.03.87 Ulbra/Brasiltelecom 19.33 360 

7 17089 Deise Monticelli 30.05.85 Sogipa 20.08 296 

 

Prova: Lançamento do Disco - Masculino - Final - 14.25h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 644 Edson Miguel 11.04.65 Ulbra/Brasiltelecom 43.13 10 

2 1486 Artemio Kovalski 24.09.64 Ulbra/Brasiltelecom 42.10 8 

3 14806 Thiago Josue Dresch  08.04.84 Ivoti 40.94 6 

4 18923 Gustavo André Weiss 19.12.83 UNISC 40.06 5 

5 21715 Luciano Gimenez Franco 10.07.83 Sogipa 36.40 4 

6 4917 Dimitri Oliveira da Silva 07.04.69 Ulbra/Brasiltelecom 35.12 3 

7 21636 Henrique Wenning 10.06.83 UNISC 31.52 2 

8 21696 Adilson Robson Blanco 17.03.87 Sogipa 29.18 1 

9 21687 Luan Carlos da Silva 10.07.88 Sogipa 28.16  

10 21706 Moisés Gonçalves Rodrigues 08.12.84 UCS/Natufarma 22.90  

 
Col. 1 2 3 4 5 6 

1 40.31 43.13 X X X X 
2 42.10 X 41.98 41.89 X 39.72 
3 33.25 36.76 34.82 38.71 40.94 39.53 
4 X 37.80 X 37.12 40.06 X 
5 34.97 36.40 35.73 X X 35.84 
6 33.10 X 34.70 32.74 35.12 X 
7 30.22 31.52 X 5.04 X X 
8 X 29.18 - - - - 
9 26.60 27.22 28.16 - - - 

10 X 22.90 X - - - 
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Prova: Salto com Vara - Masculino - Final - 14.25h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 4967 Leonardo Pedroso Kaiser Alves 05.07.77 Sogipa 4.32 10 

2 18857 Derik Rolim Koubik 15.03.86 Sogipa 4.32 8 

3 24306 Luciano da Costa dos Santos 29.01.82 Ulbra/Brasiltelecom 4.02 6 

4 17115 Daniel Martins Brambilla 27.11.81 Ulbra/Brasiltelecom 4.02 5 

5 23181 Alcione Rosa 30.08.86 Ulbra/Brasiltelecom 3.52 4 

- 23131 Alexandre Rosa Costa 25.05.87 Sogipa -  

 
Col. 2.82 2.92 3.02 3.12 3.22 3.32 3.42 3.52 3.62 3.72 3.82 3.92 4.02 4.12 4.22 4.32 4.42 

1 - - - - - - - - - - - - O - XO XO XXX 
2 - - - - - - - - - - - - - O - XXO XXX 
3 - - - - - - - - - - O - O XXX    
4 - - - - - - - - - - O - XXO XXX    
5 - - - - - O - XO XXX         
- - - - - - - - XXX          

 

Prova: Salto em Altura - Feminino - Heptatlo - 15.05h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 7497 Amanda Moraes Cesar 08.05.80 Ulbra/Brasiltelecom 1.58 712 

2 17140 Aline Valgoi Alca 18.04.85 Sogipa 1.55 678 

3 17089 Deise Monticelli 30.05.85 Sogipa 1.52 644 

4 19640 Gisele Anália Nogueira 28.11.80 UCS/Natufarma 1.52 644 

5 18875 Cristiane da Costa  10.02.88 Ivoti 1.40 512 

6 21739 Rubia Lutz 17.03.87 Ulbra/Brasiltelecom 1.37 481 

7 23174 Karine Rambo Farias 03.04.90 Sogipa 1.19 302 

 
Col. 1.16 1.19 1.22 1.25 1.28 1.31 1.34 1.37 1.40 1.43 1.46 1.49 1.52 1.55 1.58 1.61 

1 - - - - - - - - O O O O O O XXO XXX 
2 - - - - - - O O O O O O XO XXO XXX  
3 - - - - - - - O XO O XO O O XXX   
4 - - - - - - O O O O O O XXO XXX   
5 O - O O O O O O O XXX       
6 - - - O O O O O XXX        
7 O O XXX              

 

Prova: 100m rasos - Feminino - Final - 15.05h 
V.V. = -0.1 m/s 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 10365 Geisa Aparecida Muniz Coutinho 01.06.80 Ulbra/Brasiltelecom 12.03 RC 10+3 

2 5478 Ariane Moraes Cesar 13.08.75 Ulbra/Brasiltelecom 12.62 8 

3 24308 Taiana Lohmann 06.02.82 Ulbra/Brasiltelecom 12.69 6 

4 19641 Simone Teresinha Almeida Ribeiro 02.03.87 UCS/Natufarma 13.07 5 

5 24638 Ecléia Berardi dos Santos 15.03.90 UCS/Natufarma 13.11 4 

6 24480 Rejane Soares 08.12.73 Sogipa 13.50 3 

7 21634 Carina Barbosa de Jesus 23.06.87 UCS/Natufarma 13.72 2 

8 18808 Annelise Santana 28.04.85 Sogipa 13.88 1 

 

Prova: 100m rasos - Masculino - Final - 15.20h 
V.V. = - 0.5 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 19541 Anderson Fagundes dos Santos 25.03.86 Sogipa 10.86 10 

2 18773 Gilberto Jose Pereira da Silva Junior 23.08.86 Ulbra/Brasiltelecom 10.97 8 

3 25972 Vanderlei Cardoso Rodrigues 19.07.80 Ulbra/Brasiltelecom 11.04 6 

4 26948 Clóvis Leonardo Soares  Silva 26.06.73 UCS/Natufarma 11.04 5 

5 25728 Everton Luiz Marques Matta 05.10.88 Ulbra/Brasiltelecom 11.20 4 

6  Sergio Zorzi Júnior 05.05.80 Esp. Cidadania/UNICRUZ 11.22 3 

7 26554 Anderson de Lima dos Santos 03.01.78 UCS/Natufarma 11.54 2 

8  Honório Mezuno setto 28.04.82 Esp. Cidadania/UNICRUZ 11.57 1 

 

Prova: 400m rasos - Masculino - Final - 15.45h 
Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 9970 Wellington Marcos Ronnie de Jesus Santos 13.03.80 Ulbra/Brasiltelecom 50.11 10 

2 28001 André Luis Karwatzki 25.05.81 Ulbra/Brasiltelecom 50.55 8 

3 24478 Claiton Silva da Silva  UNISC 50.80 6 

4 17075 Diego Rivelino Garcia de Andrade 03.06.85 Ulbra/Brasiltelecom 51.36 5 

5 18814 Gustavo Carvalho Barcellos  11.04.85 Sogipa 51.74 4 

6 16065 Charles Mauricio Rosa 1982 Sogipa 52.15 3 

7 18765 Ederson Luis Soares 08.09.84 UCS/Natufarma 52.18 2 

8 21771 Felipe Moreira de Carvalho 21.02.85 UCS/Natufarma 57.20 1 

 

Prova: Salto em Distância - Masculino - Final - 16.05h 
Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe V.V. Marca Pts 

1 18753 Biorlo Colpo Mairesse 31.01.86 Ulbra/Brasiltelecom 0.4 7.25 10 

2 19541 Anderson Fagundes dos Santos 25.03.86 Sogipa 0.0 7.19 8 
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3 21789 Eduardo Argoud Vieira 11.08.82 UCS/Natufarma 0.8 6.79 6 

4 19298 Maic Lemos de Oliveira 19.03.86 Ulbra/Brasiltelecom 0.2 6.62 5 

5 23185 Jader da Silva Johnn 08.01.86 Ulbra/Brasiltelecom 0.4 6.60 4 

6 26554 Anderson de Lima dos Santos 03.01.78 UCS/Natufarma 0.4 6.47 3 

7 23801 Gabriel Henrique Treter Gonçalves 88 R. Sinodal Meridional 0.2 6.21 2 

8  Cleber dos Santos Araujo 18.01.80 Esp. Cidadania/UNICRUZ 0.2 6.02 1 

9 21655 Heleno Garay Rodrigues 09.08.87 Sogipa 0.4 5.83  

10 22952 Estael Froner da Silva 19.01.89 R. Sinodal Meridional 0.3 5.75  

11 23218 Dionatan Barros de Oliveira 16.03.90 Sogipa 0.2 5.74  

12 21637 Assis Maurício Nogueira 26.11.87 UCS/Natufarma 0.4 5.72  

13  Sergio Zorzi Júnior 05.05.80 Esp. Cidadania/UNICRUZ 0.4 4.89  

 
Col. 1 V.V. 2 V.V. 3 V.V. 4 V.V. 5 V.V. 6 V.V. 

1 4.59 0.1 6.72 0.0 6.98 0.0 X X X X 7.25 0.4 
2 X X X X 7.05 0.3 7.19 0.0 X X - - 
3 X X 6.59 0.2 X X 6.70 0.2 6.62 0.0 6.79 0.8 
4 6.59 0.8 6.62 0.2 X X 6.54 0.2 X X 6.60 0.4 
5 X X X X 6.18 0.3 6.60 0.4 X X X X 
6 6.47 0.4 6.47 0.4 5.83 0.5 6.35 0.0 6.34 0.2 - - 
7 6.21 0.2 5.96 0.3 5.86 0.0 5.99 0.3 5.95 0.5 6.02 1.0 
8 5.92 0.8 5.79 0.0 X X X X 6.02 0.2 X X 
9 5.83 0.4 X X X X       

10 5.75 0.3 X X X X       
11 5.72 0.6 5.74 0.2 X X       
12 4.79 0.2 5.72 0.4 5.20 0.2       
13 4.89 0.4 - - - -       

 

Prova: 5000m rasos - Masculino - Final - 16.20h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 18827 Tauro Susin Bonorino 25.04.78 Ulbra/Brasiltelecom 14.40.59 10 

2 5230 André Ramos 20.01.70 Ulbra/Brasiltelecom 14.56.84 8 

3 18888 Gustavo Caurio 31.12.76 UCS/Natufarma 14.59.12 6 

4 14764 Leandro da Costa 12.06.77 Sogipa 15.02.32 5 

5  Roberto Marcirio  15.11.68 Esp. Cidadania/UNICRUZ 15.24.21 4 

6 20231 Alison Vieira Gonçalves 04.05.86 UCS/Natufarma 15.37.29 3 

7 24987 Giovane  Soares Oliveira 24.03.75 Sogipa 16.00.95 2 

8  Rodrigo Matos  Esp. Cidadania/UNICRUZ 16.06.68 1 

9 26555 Alexandro Machado Brum 07.11.77 UCS/Natufarma 16.27.35  

10 25649 João Silvério Kusiak 10.06.87 Esp. Cidadania/UNICRUZ 17.21.63  

- 19585 Dalvane dos Santos 19.04.84 Sogipa DNF  

- 9269 Jocemar Soares 02.03.81 Ulbra/Brasiltelecom DNF  

 

Prova: Lançamento do Dardo - Feminino - Final - 16.20h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 20230 Cristiana Selbach 17.05.67 Ulbra/Brasiltelecom 43.20 RE 10+5 

2 7497 Amanda Moraes Cesar 08.05.80 Ulbra/Brasiltelecom 42.18 8+3 

3 22626 Kelly Adriane S. da Silva 05.05.85 Sogipa 37.12 6 

4 24032 Silvia Da Silva Barbosa 21.07.90 Sogipa 32.41 5 

5 17089 Deise Monticelli 30.05.85 Sogipa 32.29 4 

6 18849 Amanda Regina Christmann 15.03.88 Ulbra/Brasiltelecom 31.76 3 

7 25881 Fernanda Raquel Borges 26.07.88 UNISC 22.84 2 

8 23754 Priscila Castilhos Silveira 04.09.88 UCS/Natufarma 18.13 1 

 
Col. 1 2 3 4 5 6 

1 41.28 X 43.20 40.96 38.56 41.78 
2 42.18 40.83 X 40.97 X 38.60 
3 36.94 35.55 33.77 36.03 37.12 33.84 
4 30.49 32.38 32.41 30.35 28.60 31.53 
5 32.29 28.76 32.15 28.23 - - 
6 31.76 31.54 29.13 27.99 26.56 28.77 
7 22.13 22.84 18.89 21.83 X X 
8 X 14.00 17.33 16.58 18.13 X 

 

Prova: Salto em Altura - Masculino - Decatlo - 16.35h 
Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 12061 Rafael Cardoso Pinto 18.06.81 Ulbra/Brasiltelecom 1.91 723 

2 21652 Douglas Diego Simionato Erhart  18.11.86 Ivoti 1.79 619 

3 24306 Luciano da Costa dos Santos 29.01.82 Ulbra/Brasiltelecom 1.76 593 

4 21715 Luciano Gimenez Franco 10.07.83 Sogipa 1.55 426 

5 19589 Fernando Martin 19.09.84 Ulbra/Brasiltelecom 1.40 317 

 
Col. 1.40 1.43 1.46 1.49 1.52 1.55 1.58 1.61 1.64 1.67 1.70 1.73 1.76 1.79 1.82 1.85 1.88 1.91 1.94 

1 - - - - - - - - - - - - - O O O XO O XXX 
2 - - - - - - O O O O O O O XXO XXX     
3 O - - - - - - O O - O XO O XXX      
4 O XO O O XO XXO XXX             
5 O - - - - - - - - - - - XXX       
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Prova: 5000m rasos - Feminino - Final - 16.50h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 19636 Adriana Maria Serafin 18.04.75 UCS/Natufarma 18.39.53 10 

2 3385 Mágda Margarete Azevedo  11.10.66 Sogipa 18.47.03 8 

3 24823 Cristiane Marques 12.06.77 Sogipa 19.08.32 6 

4 24374 Clarice Clemente 11.01.79 Ulbra/Brasiltelecom 20.37.17 5 

5 23217 Jocasta Oliboni da Luz 24.12.87 Sogipa 21.21.29 4 

6 27141 Rosa Marli Meireles de Melo 18.08.77 Ulbra/Brasiltelecom 21.21.41 3 

7 13075 Sara Teresinha Avila Fernandes 02.06.69 Ulbra/Brasiltelecom 23.40.76 2 

 

Prova: Arremesso do Peso - Feminino - Heptatlo - 17.10h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 7497 Amanda Moraes Cesar 08.05.80 Ulbra/Brasiltelecom 9.85 520 

2 19640 Gisele Anália Nogueira 28.11.80 UCS/Natufarma 9.71 510 

3 18875 Cristiane da Costa  10.02.88 Ivoti 8.44 428 

4 23174 Karine Rambo Farias 03.04.90 Sogipa 7.90 393 

5 17089 Deise Monticelli 30.05.85 Sogipa 7.79 386 

6 17140 Aline Valgoi Alca 18.04.85 Sogipa 7.58 372 

7 21739 Rubia Lutz 17.03.87 Ulbra/Brasiltelecom 7.45 364 

 
Col. 1 2 3 

1 9.77 X 9.85 
2 8.77 8.21 9.71 
3 8.06 8.05 8.44 
4 7.64 X 7.90 
5 7.79 7.21 7.76 
6 7.45 6.94 7.58 
7 7.14 7.35 7.45 

 

Prova: Revezamento 4x100m - Feminino - Final - 17.25h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 5478 Ariane Moraes Cesar 13.08.75 Ulbra/Brasiltelecom 48.67 20 

 5962 Juliana Oliveira 10.10.77 Ulbra/Brasiltelecom   

 10365 Geisa Aparecida Muniz Coutinho 01.06.80 Ulbra/Brasiltelecom   

 24308 Taiana Lohmann 06.02.82 Ulbra/Brasiltelecom   

2 24638 Ecléia Berardi dos Santos 15.03.90 UCS/Natufarma 50.31 16 

 19284 Gisiane Bertoni 15.05.86 UCS/Natufarma   

 21634 Carina Barbosa 28.06.87 UCS/Natufarma   

 19641 Simone Teresinha Almeida Ribeiro 02.03.87 UCS/Natufarma   

3 18808 Luciene G. Chagas 24.08.85 Sogipa 52.45 12 

 26365 Anelise Santanna 28.04.85 Sogipa   

 24480 Rejane Lorene Soares 08.12.73 Sogipa   

 9599 Rosângela da Silva 10.03.83 Sogipa   

 
 

Prova: Revezamento 4x100m rasos - Masculino - Final - 17.50h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 17075 Diego Rivelino Garcia de Andrade 03.06.85 Ulbra/Brasiltelecom 42.05 20 

 18773 Gilberto Jose Pereira da Silva Junior 23.08.86 Ulbra/Brasiltelecom   

 6632 João Carlos dos Santos 28.04.75 Ulbra/Brasiltelecom   

 9970 Wellington Marcos Ronnie de Jesus Santos 13.03.80 Ulbra/Brasiltelecom   

2 26948 Clóvis Leonardo Soares  Silva 26.06.73 UCS/Natufarma 44.19 16 

 18765 Éderson Soares 08.09.84 UCS/Natufarma   

 21771 Felipe Moreira de Carvalho 21.02.85 UCS/Natufarma   

 22775 Gabriel Zaparoli Morais 01.09.87 UCS/Natufarma   

3 19541 Anderson Fagundes dos Santos 25.03.86 Sogipa 44.55 12 

 9257 Jose Antonio Gomes  Sogipa   

 24762 Davi Oliveira dos Santos 15.03.86 Sogipa   

 21655 Heleno Garay Rodrigues 09.08.87 Sogipa   

4  Claudio Bastos 13.08.82 Esp. Cidadania/UNICRUZ 44.59 10 

  Cleber dos Santos Araujo 18.01.80 Esp. Cidadania/UNICRUZ   

  Sergio Zorzi Júnior 05.05.80 Esp. Cidadania/UNICRUZ   

  Honório Mezuno Netto 28.04.82 Esp. Cidadania/UNICRUZ   

5 20161 Cássio Barreto 07.09.82 UNISC 46.42 08 

 23705 Clairton de Avila  UNISC   

 20185 Juliano Barreto 05.08.81 UNISC   

 8289 Juliano Peçanha 17.09.79 UNISC   

- 22952 Estael Froner da Silva 19.01.89 R. Sinodal Meridional DQ 170.14 - 

 23801 Gabriel Henrique Treter Gonçalves 88 R. Sinodal Meridional   

 23790 Marcos Vinícius de Mello 15.02.84 R. Sinodal Meridional   

 23780 Pedro Gabriel Pivato 88 R. Sinodal Meridional   
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Prova: 400m rasos - Masculino - Decatlo - 18.15h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 21652 Douglas Diego Simionato Erhart  18.11.86 Ivoti 50.45 794 

2 12061 Rafael Cardoso Pinto 18.06.81 Ulbra/Brasiltelecom 52.41 707 

3 24306 Luciano da Costa dos Santos 29.01.82 Ulbra/Brasiltelecom 56.55 538 

4 19589 Fernando Martin 19.09.84 Ulbra/Brasiltelecom 58.00 484 

5 21715 Luciano Gimenez Franco 10.07.83 Sogipa 58.32 472 

 

Prova: 200m rasos - Feminino - Heptatlo - 18.30h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 19640 Gisele Anália Nogueira 28.11.80 UCS/Natufarma 26.46  757 

2 7497 Amanda Moraes Cesar 08.05.80 Ulbra/Brasiltelecom 27.23 693 

3 23174 Karine Rambo Farias 03.04.90 Sogipa 28.71 576 

4 17140 Aline Valgoi Alca 18.04.85 Sogipa 28.83 567 

5 18875 Cristiane da Costa  10.02.88 Ivoti 28.88 563 

6 17089 Deise Monticelli 30.05.85 Sogipa 30.90 421 

7 21739 Rubia Lutz 17.03.87 Ulbra/Brasiltelecom 31.27 397 

 

Prova: 10000m Marcha Atlética - Feminino - Final - 18.40h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 22707 Aline Luisa Sausen 25.02.88 UNISC 56.43.58 10 

2 19300 Itiara Taiane Becker 07.10.86 UNISC 56.47.38 8 

3 22945 Patricia Quatrin 18.10.86 Ulbra/Brasiltelecom 59.13.32 6 

4 22743 Luana da Silva Assmann 01.10.88 UNISC 1.05.14.45 5 

5 18781 Nátali de Oliveira Alves 07.07.86 Sogipa 1.07.17.56 4 

- 19552 Teresa Maraschin Klein 23.05.88 Sogipa DNF - 

 

Prova: 10000m Marcha Atlética - Masculino - Final - 18.40h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 19531 Daniel Tomasi 28.12.87 Sogipa 51.48.24 10 

2 23688 Pedro Augusto de Moura Severo 17.11.82 UNISC 54.28.12 8 

3 24383 William Pereira Rasch 11.12.86 Sogipa 55.19.23 6 

4 23480 Paulo Billis Fernandes 14.06.87 Ulbra/Brasiltelecom 55.19.34 5 

5 23177 Renan Floriano da Silva 15.04.86 Sogipa 1.02.18.45 4 

- 19267 Charles Dutra Alves 8.12.81 Ulbra/Brasiltelecom DQ 230.4 - 

 

2ª Etapa - 19 de setembro de 2004 - Domingo - Manhã 
 

Prova: 10000m rasos - Masculino - Final - 08.00h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 18888 Gustavo Caurio 31.12.76 UCS/Natufarma 31.07.3 10 

2  Roberto Marcírio  15.11.68 Esp. Cidadania/UNICRUZ 31.14.2 8 

3 14764 Leandro da Costa 12.06.77 Sogipa 31.36.9 6 

4 10772 Antonio Carlos Pereira Gomes 11.06.71 Ulbra/Brasiltelecom 31.42.1 5 

5 17042 Fabiano da Silva Guimarães 14.02.76 Ulbra/Brasiltelecom 32.08.9 4 

6 5230 Andre Luiz Ramos 20.01.70 Ulbra/Brasiltelecom 32.49.6 3 

7 26555 Alexandro Machado Brum 07.11.77 UCS/Natufarma 34.08.1 2 

8 12982 Cristiano Trindade Duarte 05.05.78 Sogipa 34.19.6 1 

- 24987 Giovane Soares Oliveira 24.03.75 Sogipa DNF  

 

Prova: Salto em Altura - Masculino - Final - 08.15h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 19639 Luciano de Melo Silva 29.09.77 UCS/Natufarma 2.01 10 

2 13049 Regis Goncalves 28.04.79 Ulbra/Brasiltelecom 1.98 8 

3 12061 Rafael Cardoso Pinto 18.06.81 Ulbra/Brasiltelecom 1.92 6 

4 14759 Maximilian Gregory Peisker Lacerda 13.04.85 Ulbra/Brasiltelecom 1.83 5 

5 24762 Davi Guilherme Oliveira da Silva 11.03.87 Sogipa 1.80 4 

6 22792 Rogério Tumelero 03.02.86 UCS/Natufarma 1.80 3 

7  Vagner Rafael da Silva 28.11.81 Esp. Cidadania/UNICRUZ 1.70 2 

8 25721 Marcio Cardoso Rodrigues 10.12.84 UCS/Natufarma 1.70 1 

9 23171 Alexandre Rosa Costa 25.05.87 Sogipa 1.65  

10 24333 Pablo Guedes 12.02.89 Sogipa 1.60  

 
Col. 1.60 1.65 1.70 1.75 1.80 1.83 1.86 1.89 1.92 1.95 1.98 2.01 2.04 

1 - - - - - - O O O O XO XXO XXX 
2 - - - - - - - - O - XO - XXX 
3 - - - - - - XO O O XXX    
4 - - O O O XXO XXX       
5 - - - - O - - XXX      
6 - - O O O XXX        
7 O O O XXX          
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8 XXO XO XO XXX          
9 O XO XXX           

10 XO XXX            
 

Prova: Arremesso do Peso - Feminino - Final - 08.15h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 22914 Anna Paula Magalhães Pereira 07.08.86 Ulbra/Brasiltelecom 12.98 RE 10+5 

2 21329 Keely Christinne Pinho Rodrigues Medeiros 30.04.87 Ulbra/Brasiltelecom 11.94 8 

3 25001 Josiane Bica dos Santos 10.04.85 Ulbra/Brasiltelecom 11.37 6 

4 18805 Juraci T. de Souza Bronzato 20.06.52 Sogipa 10.24 5 

5 22626 Kelly Adriane S. da Silva 05.05.85 Sogipa 10.08 4 

6 22795 Carla Michel  18.01.88 Ivoti 9.96 3 

7 24032 Silvia Barbosa da Silva 31.07.90 Sogipa 7.91 2 

 
Col. 1 2 3 4 5 6 

1 12.16 12.72 12.98 11.91 12.36 11.01 
2 11.94 10.97 X X X 10.86 
3 11.37 11.20 10.56 10.99 10.43 10.64 
4 10.04 9.77 9.13 9.76 10.24 10.00 
5 X 9.88 10.08 - - - 
6 9.96 9.95 9.90 8.92 9.51 8.60 
7 7.79 7.87 7.91 - - - 

 

 
Prova: Salto em Distância - Feminino - Final - 08.15h 

 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe V.V. Marca Pts 

1 21634 Carina Barbosa de Jesus 23.06.87 UCS/Natufarma 0.8 5.28 10 

2 18555 Cintia Weber Schmidt 05.07.86 Ulbra/Brasiltelecom 0.5 5.14 8 

3 18808 Luciene Guedes Chaves 28.04.85 Sogipa 0.4 5.14 6 

4 23222 Etiane Moreira Farias 21.03.87 Ulbra/Brasiltelecom 0.1 5.11 5 

5 17141 Dayse Valgoi Alca  15.08.86 Sogipa 0.0 4.82 4 

6 9599 Rosângela da Silva 10.09.83 Sogipa 0.0 4.80 3 

7 23754 Priscila Castilhos Silveira 04.09.88 UCS/Natufarma 0.2 4.46 2 

8 21740 Renata Lutz 17.03.87 Ulbra/Brasiltelecom 0.2 4.29 1 

 
Col. 1 V.V. 2 V.V. 3 V.V. 4 V.V. 5 V.V. 6 V.V. 

1 X X 4.91 0.4 4.90 0.2 X X 4.99 0.4 5.28 0.8 
2 X X 2.56 0.5 4.60 0.4 4.11 0.7 5.12 0.5 5.14 0.5 
3 4.72 0.1 5.14 0.4 4.98 0.4 4.71 0.9 4.96 0.4 4.92 0.1 
4 4.89 0.4 4.52 1.0 4.44 0.1 4.53 0.4 5.11 0.1 X X 
5 X X 4.70 0.8 4.82 0.0 4.60 0.4 4.70 0.0 4.80 0.3 
6 4.80 0.0 X X 4.23 0.5 4.80 0.9 X X 4.77 0.1 
7 4.39 0.4 4.38 0.1 4.46 0.2 X X 3.38 0.4 2.47 0.0 
8 4.29 0.2 4.10 0.4 4.29 0.8 - - - - - - 

 

Prova: 10000m rasos - Feminino - Final - 08.45h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 19636 Adriana Maria Serafin 18.04.75 UCS/Natufarma 39.32.1 10 

2 3385 Mágda Margarete Azevedo  11.10.66 Sogipa 39.35.5 8 

3 24823 Cristiane Marques 12.06.77 Sogipa 40.18.2 6 

4 9266 Rosane Hack 21.12.65 Ulbra/Brasiltelecom 41.24.1 5 

5 24374 Clarice Clemente  Ulbra/Brasiltelecom 43.30.8 4 

6 17084 Ana Paula Haddad Brunetti 30.06.70 Ulbra/Brasiltelecom 43.32.2 3 

- 21662 Karina Londero Araújo 01.07.88 UCS/Natufarma DNF  

 

Prova: 110m com barreiras - Masculino - Decatlo - 09.35h 
V.V. = 0.4 m/s 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 12061 Rafael Cardoso Pinto 18.06.81 Ulbra/Brasiltelecom 15.22 823 

2 24306 Luciano da Costa dos Santos 29.01.82 Ulbra/Brasiltelecom 17.41 582 

3 21652 Douglas Diego Simionato Erhart  18.11.86 Ivoti 17.52 571 

4 21715 Luciano Gimenez Franco 10.07.83 Sogipa 17.95 529 

- 19589 Fernando Martin 19.09.84 Ulbra/Brasiltelecom DNF - 

 

Prova: 200m rasos - Masculino - Semifinal - 09.50h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

  1ª série  V.V. = 1.1 m/s   

1 25728 Everton Mata 05.10.88 Ulbra/Brasiltelecom 22.8 Q 

2 21664 Neventon Conceição da Silva 18.03.82 UCS/Natufarma 23.2 Q 

- 17041 Nauber Santos dos Santos  FME Joinville – SC 23.3  

3  Honório Mezuno Netto 28.04.82 Esp. Cidadania/UNICRUZ 23.4 Q 

4 24478 Claiton Silva da Silva  UNISC 24.0  

5  Dionathan de Oliveira 16.03.90 Sogipa 24.5  

6 23790 Marcos Vinícius de Mello 15.02.84 R. Sinodal Meridional 24.7  
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  2ª série  V.V. = 0.9 m/s   

- 17555 Roger Pereira Manarim  FME Joinville – SC 21.9  

1 25971 Vanderlei Rodrigues 19.04.80 Ulbra/Brasiltelecom 22.4 Q 

2 18773 Gilberto Jose Pereira da Silva Junior 23.08.86 Ulbra/Brasiltelecom 22.7 Q 

3 26948 Clóvis Leonardo Soares  Silva 26.06.73 UCS/Natufarma 23.0 Q 

4  Sergio Zorzi Júnior 05.05.80 Esp. Cidadania/UNICRUZ 23.1 q 

5 24320 Eurico Nestor Wilhelm Neto  16.09.87 Ivoti 23.8 q 

6 22952 Estael Froner da Silva 19.01.89 R. Sinodal Meridional 23.9  

7 26342 Everton Gilberto Rosa dos Santos 30.03.89 Sogipa 24.5  

 

Prova: Lançamento do Disco - Masculino - Decatlo - 09.50h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 12061 Rafael Cardoso Pinto 18.06.81 Ulbra/Brasiltelecom 37.28 609 

2 21715 Luciano Gimenez Franco 10.07.83 Sogipa 36.56 595 

3 19589 Fernando Martin 19.09.84 Ulbra/Brasiltelecom 36.11 586 

4 21652 Douglas Diego Simionato Erhart  18.11.86 Ivoti 35.97 583 

5 24306 Luciano da Costa dos Santos 29.01.82 Ulbra/Brasiltelecom 29.24 450 

 
 

Col. 1 2 3 
1 36.23 35.74 37.28 
2 34.88 36.56 X 
3 35.08 X 36.11 
4 34.33 35.97 34.11 
5 29.24 27.85 17.37 

 

Prova: 200m rasos - Feminino - Final - 10.15h 
V.V. 1.3 m/s 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 10365 Geisa Aparecida Muniz Coutinho 01.06.80 Ulbra/Brasiltelecom 24.9 10 

2 5478 Ariane Moraes Cesar 13.08.75 Ulbra/Brasiltelecom 25.6 8 

3 23222 Etiane Moreira Farias 21.03.87 Ulbra/Brasiltelecom 26.5 6 

4 24638 Ecléia Berardi dos Santos 15.03.90 UCS/Natufarma 27.0 5 

5 24480 Rejane Lorene Soares 08.12.73 Sogipa 27.8 4 

6  Carina Barbosa  UCS/Natufarma 28.0 3 

7  Raquel Souza  Sogipa 28.9 2 

- 19284 Gisiane Bertoni 15.05.86 UCS/Natufarma DNF  

 

Prova: 800m rasos – Feminino - Final p/tempo- 10.40h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 11058 Christiane Ritz dos Santos 06.10.81 Ulbra/Brasiltelecom 2.09.7 10 

2 22956 Camila Vieira de Souza 18.04.87 Ulbra/Brasiltelecom 2.18.3 8 

3 22790 Adriana Silveira Motta 21.12.86 UNISC 2.21.5 6 

4 5962 Juliana Oliveira 10.10.77 Ulbra/Brasiltelecom 2.22.2 5 

5 17143 Natacha Mascarello 28.03.87 Sogipa 2.22.5 4 

6 26558 Roseli Martins 05.08.73 UCS/Natufarma 2.23.4 3 

7 22794 Karol Romana Petry  16.04.88 Ivoti 2.25.7 2 

8 21635 Casseane Angélica dos Santos 09.10.88 R. Sinodal Meridional 2.32.0 1 

9 22776 Tammy dos Santos Damin 01.04.88 UCS/Natufarma 2.32.3  

10 23739 Luiza Costa Gava 21.05.91 Sogipa 2.33.2  

11 21682 Ingrith Barbosa 09.10.89 Sogipa 2.35.1  

12 23465 Aline Pereira de Oliveira 06.02.90 UCS/Natufarma 2.37.2  

 

Prova: 800m rasos - Masculino - Final p/tempo - 11.00h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 24334 Rudimar da Rosa Moura 22.02.76 UCS/Natufarma 1.53.9 10 

2 16435 Robson Kennedy Barros 14.04.84 Ulbra/Brasiltelecom 1.54.2 8 

3 18765 Ederson Luis Soares 08.09.84 UCS/Natufarma 1.56.2 6 

4 195354 Ruann Fernandes Etchechury 17.02.88 Sogipa 1.57.6 5 

5 23238 Leonardo Ferrioli Telles 22.02.86 UCS/Natufarma 1.58.8 4 

6 18814 Gustavo Carvalho Barcellos  11.04.85 Sogipa 1.59.5 3 

7 28002 Marcelo Gonçalves dos Santos 10.07.84 Ulbra/Brasiltelecom 2.01.3 2 

8 8289 Juliano Peçanha 17.09.79 UNISC 2.02.3 1 

9  Rodrigo de Matos Costa  09.06.83 Esp. Cidadania/UNICRUZ 2.02.8  

10  Claudio Bastos 13.08.80 Esp. Cidadania/UNICRUZ 2.04.5  

11  Tiago Becker 22.12.88 Ivoti 2.05.3  

 

Prova: Salto em Distância - Feminino - Heptatlo - 11.00h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 7497 Amanda Moraes Cesar 08.05.80 Ulbra/Brasiltelecom 5.27 634 

2 19640 Gisele Anália Nogueira 28.11.80 UCS/Natufarma 5.16 603 

3 18875 Cristiane da Costa  10.02.88 Ivoti 4.78 500 

3 17089 Deise Monticelli 30.05.85 Sogipa 4.78 500 
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5 17140 Aline Valgoi Alca 18.04.85 Sogipa 4.71 482 

6 23174 Karine Rambo Farias 03.04.90 Sogipa 4.59 451 

7 21739 Rubia Lutz 17.03.87 Ulbra/Brasiltelecom 3.79 261 

 
Col. 1 2 3  

1 5.02 4.98 5.27  
2 5.16 4.91 4.90  
3 4.78 4.74 4.65  
3 X 4.78 X  
5 4.63 4.71 4.69  
6 4.23 4.38 4.59  
7 3.79 X 3.79  

 
 

Prova: Salto com Vara - Masculino - Decatlo - 11.00h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 12061 Rafael Cardoso Pinto 18.06.81 Ulbra/Brasiltelecom 4.20 673 

2 24306 Luciano da Costa dos Santos 29.01.82 Ulbra/Brasiltelecom 4.10 645 

3 21652 Douglas Diego Simionato Erhart  18.11.86 Ivoti 3.90 590 

4 21715 Luciano Gimenez Franco 10.07.83 Sogipa 3.00 357 

5 19589 Fernando Martin 19.09.84 Ulbra/Brasiltelecom NM 000 

 
Col. 1.90 2.00 2.10 2.20 2.30 2.40 2.50 2.60 2.70 2.80 2.90 3.00 3.10 3.20 3.30 3.40 3.50 3.60 3.70 3.80 3.90 4.00 4.10 4.20 4.30 

1 - - - - - - - - - - - - - - - - xo - - o - xo xo o xxx 
2 - - - - - - - - - - - - - - - - o - - xxo o o o xxx  
3 - - - - - - - - - - xo - o o o o xo xo o xo o xxx    
4 - - - - - - o - o o o o xxx             
5 - - - - - - xxx                   

 

Prova: Lançamento do Dardo - Masculino - Final - 11.00h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 8695 Gerimar Fernandes Souza 16.10.74 Sogipa 63.99 RE 10+5 

2 14806 Thiago Josue Dresch  08.04.84 Ivoti 60.02 8 

3 1486 Artemio Kovalski 24.09.64 Ulbra/Brasiltelecom 55.87 6 

4 19589 Fernando Martin 19.09.84 Ulbra/Brasiltelecom 54.57 5 

5 21696 Adilson Robson Blanco 17.03.87 Sogipa 52.70 4 

6 14759 Maxmilian Lacerda 13.04.85 Ulbra/Brasiltelecom 42.93 3 

7 23180 Eduardo Belmonte Möller 27.02.87 Sogipa 42.60 2 

8  Eder André Soares 12.03.78 Esp. Cidadania/UNICRUZ 41.23 1 

9  Marcelo Jac Capuano  28.01.80 Esp. Cidadania/UNICRUZ 35.97  

10 21638 Roberto Augusto da Silva Bender 09.03.86 UCS/Natufarma 34.58  

11 26655 Roger da Rosa Pacheco 08.10.88 UCS/Natufarma 29.98  

12 21637 Assis Maurício Nogueira 26.11.87 UCS/Natufarma -  

 
Col. 1 2 3 4º 5º 6º 

1 63.38 63.99 X 62.48 X X 
2 X 56.39 60.02 58.36 X 59.67 
3 52.45 52.64 51.37 55.87 55.00 53.82 
4 52.75 54.12 X X 54.57 X 
5 46.10 X 52.70 48.81 - - 
6 42.23 X 41.06 41.34 X 42.93 
7 42.60 40.53 X X 42.33 42.34 
8 41.06 40.32 X X 38.52 41.23 
9 X 30.45 35.97 - - - 

10 30.81 26.96 31.58 - - - 
11 X X 29.98 - - - 
12 X X X - - - 

 

Prova: 200m rasos - Masculino - Final - 11.30h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 18773 Gilberto Jose Pereira da Silva Junior 23.08.86 Ulbra/Brasiltelecom 22.1 10 

2 25971 Vanderlei Rodrigues 19.04.80 Ulbra/Brasiltelecom 22.2 8 

3 26948 Clóvis Leonardo Soares Silva 26.06.73 UCS/Natufarma 22.7 6 

4 25728 Everton Mata 05.10.88 Ulbra/Brasiltelecom 23.1 5 

5  Honório Mezuno Netto 28.04.82 Esp. Cidadania/UNICRUZ 23.8 4 

6 21664 Neventon Conceição da Silva 18.03.82 UCS/Natufarma 24.9 3 

-  Sergio Zorzi Júnior 05.05.80 Esp. Cidadania/UNICRUZ DQ   

- 24320 Eurico Nestor Wilhelm Neto  16.09.87 Ivoti DNS  
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3ª Etapa - 19 de setembro de 2004 - Domingo - Tarde 
 

Prova: Lançamento do Dardo - Masculino - Decatlo - 14.00h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 12061 Rafael Cardoso Pinto 18.06.81 Ulbra/Brasiltelecom 54.87 661 

2 19589 Fernando Martin 19.09.84 Ulbra/Brasiltelecom 53.64 643 

3 21652 Douglas Diego Simionato Erhart  18.11.86 Ivoti 44.46 507 

4 24306 Luciano da Costa dos Santos 29.01.82 Ulbra/Brasiltelecom 42.70 481 

5 21715 Luciano Gimenez Franco 10.07.83 Sogipa 40.45 449 

 
Col. 1 2 3 

1 X 54.87 48.69 
2 53.64 53.53 45.15 
3 X 44.46 X 
4 38.99 36.09 42.70 
5 37.04 35.39 40.45 

 

Prova: Salto em Altura - Feminino - Final - 14.00h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 7497 Amanda Moraes Cesar 08.05.80 Ulbra/Brasiltelecom 1.58 10 

2 17089 Deise Monticeli 31.05.85 Sogipa 1.58 8 

3 17140 Aline Valgoi Alca 18.04.85 Sogipa 1.52 6 

4 21740 Renata Lutz da Silva 17.03.87 Ulbra/Brasiltelecom 1.49 5 

5 21739 Rubia Lutz da Silva 17.03.87 Ulbra/Brasiltelecom 1.35 4 

6 25641 Cláudia Delanni Vitória 31.05.91 Sogipa 1.25 3 

 
Col. 1.10 1.15 1.20 1.25 1.30 1.35 1.40 1.43 1.46 1.49 1.52 1.55 1.58 

1 - - - - - - - o o o o o xxx 
2 - - - - - - o o o o o xxo xxx 
3 - - - - - o o o o xo o xxx  
4 - - - - - o o o xo o xxx   
5 - - - o o o xxx       
6 - o o o xxx         

 

Prova: Arremesso do Peso - Masculino - Final - 14.00h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 644 Edson Miguel 11.04.65 Ulbra/Brasiltelecom 15.34 10 

2 8273 Carlos Fabre Miranda 14.06.79 Ulbra/Brasiltelecom 13.24 8 

3 18923 Gustavo André Weiss 19.12.83 UNISC 13.07 6 

4  Marcelo Jac Capuano 28.01.80 Esp. Cidadania/UNICRUZ 12.55 5 

5 21696 Adilson Robson Blanco 17.03.87 Sogipa 12.30 4 

6 21715 Luciano Gimenez Franco 10.07.83 Sogipa 11.79 3 

7 19589 Fernando Martin 19.09.84 Ulbra/Brasiltelecom 11.42 2 

8 18790 Eduardo Marasquim Klein 12.05.85 Sogipa 10.58 1 

9  Eder André Soares 12.03.78 Esp. Cidadania/UNICRUZ 8.91  

10 21706 Moisés Gonçalves Rodrigues 08.12.84 UCS/Natufarma X  

 
Col. 1 2 3 4º 5º 6º 

1 14.75 14.88 15.14 X 15.16 15.34 
2 13.24 12.91 12.82 13.03 12.58 12.23 
3 12.73 12.15 13.07 12.78 12.84 12.44 
4 12.55 X 12.21 11.75 X X 
5 11.69 11.42 12.30 X X 11.80 
6 11.79 11.37 11.26 11.77 11.30 11.46 
7 X 11.29 X X 11.42 11.21 
8 10.18 X 10.19 10.03 X 10.58 
9 8.91 X 8.68 - - - 

10 X X X - - - 
 

Prova: 400m com barreiras - Masculino - Final p/tempo - 14.20h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca  

  1ª série     

1 6632 João Carlos dos Santos 28.04.75 Ulbra/Brasiltelecom 52.7  

2 22775 Gabriel Zaparoli Morais 01.09.87 UCS/Natufarma 57.1  

3 21636 Henrique Wenning 10.06.83 UNISC 58.0  

4 21771 Felipe Moreira de Carvalho 21.02.85 UCS/Natufarma 58.9  

5 19550 Marcelo Castiel Ruas 04.08.86 Sogipa 59.2  

6 18778 Robson Luiz de Moura Goncalves 26.01.87 Ulbra/Brasiltelecom 59.9  

  2ª série     

1 20161 Cássio Barreto 07.09.82 UNISC 1.00.8  

2 23700 Felipe Carvalho Centeno 18.02.86 Sogipa 1.01.6  

3 26334 Jonas de Assis Souza 23.12.87 Sogipa 1.06.4  
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Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 6632 João Carlos dos Santos 28.04.75 Ulbra/Brasiltelecom 52.7 10 

2 22775 Gabriel Zaparoli Morais 01.09.87 UCS/Natufarma 57.1 8 

3 21636 Henrique Wenning 10.06.83 UNISC 58.0 6 

4 21771 Felipe Moreira de Carvalho 21.02.85 UCS/Natufarma 58.9 5 

5 19550 Marcelo Castiel Ruas 04.08.86 Sogipa 59.2 4 

6 18778 Robson Luiz de Moura Goncalves 26.01.87 Ulbra/Brasiltelecom 59.9 3 

7 20161 Cássio Barreto 07.09.82 UNISC 1.00.8 2 

8 23700 Felipe Carvalho Centeno 18.02.86 Sogipa 1.01.6 1 

9 26334 Jonas de Assis Souza 23.12.87 Sogipa 1.06.4  

 

Prova: 400m com barreiras - Feminino - Final p/tempo - 14.45h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 19640 Gisele Anália Nogueira 28.11.80 UCS/Natufarma 1.05.1 10 

2 17773 Anelise Marques Lima 23.11.81 Ulbra/Brasiltelecom 1.06.3 8 

3 19240 Daniela Forgiarini da Silva 08.04.85 Ulbra/Brasiltelecom 1.11.0 6 

4 22790 Adriana Silveira Motta 21.12.86 UNISC 1.12.0 5 

5 18758 Cristiane Tirlone 09.12.86 Ulbra/Brasiltelecom 1.20.2 4 

 

Prova: 3000m com obstáculos - Feminino - Final - 15.05h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 19301 Sabine Letícia Heitling 02.07.87 UNISC 10.50.3 10 

2 17829 Monica Eloisa Medtler  30.10.85 Ivoti 12.32.6 8 

3 23739 Luiza Costa Gava 21.05.91 Sogipa 13.54.2 6 

 

Prova: 3000m com obstáculos - Masculino - Final - 15.25h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 4217 Adelar José Schuler 06.05.72 Ulbra/Brasiltelecom 9.12.1 10 

2 18827 Tauro Susin Bonorino 25.04.78 Ulbra/Brasiltelecom 9.16.5 8 

3 17080 Saulo Neves de Oliveira 15.07.81 Sogipa 9.35.6 6 

4  Roberto Marcírio  15.11.68 Esp. Cidadania/UNICRUZ 9.44.3 5 

5 19585 Dalvane dos Santos 19.04.84 Sogipa 9.51.2 4 

6 19539 Iurquen Roese  31.03.86 Ivoti 10.13.4 3 

7 13004 Almir de Oliveira Oliveira 27.10.72 UCS/Natufarma 10.20.5 2 

8 26555 Alesssandro Machado Brum 07.11.77 UCS/Natufarma 10.22.3 1 

9 25649 João Silvério Kusiak 10.06.87 Esp. Cidadania/UNICRUZ 10.24.4  

- 12982 Cristiano Trindade Duarte 05/05/78 Sogipa DQ 169.2  

 

Prova: Lançamento do Dardo - Feminino - Heptatlo - 15.25h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 7497 Amanda Moraes Cesar 08.05.80 Ulbra/Brasiltelecom 38.43 637 

2 19640 Gisele Anália Nogueira 28.11.80 UCS/Natufarma 34.62 564 

3 17089 Deise Monticelli 30.05.85 Sogipa 31.97 514 

4 18875 Cristiane da Costa  10.02.88 Ivoti 28.40 446 

5 23174 Karine Rambo Farias 03.04.90 Sogipa 27.20 424 

6 17140 Aline Valgoi Alca 18.04.85 Sogipa 25.18 386 

7 21739 Rubia Lutz 17.03.87 Ulbra/Brasiltelecom 22.92 343 

 
Col. 1 2 3 

1 38.43 34.36 38.39 
2 34.62 33.65 30.71 
3 29.08 31.97 29.40 
4 28.00 28.40 27.69 
5 26.69 25.25 27.20 
6 22.23 23.00 25.18 
7 X 21.00 22.92 

 

Prova: Salto Triplo - Masculino - Final - 15.25h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe V.V. Marca Pts 

1 19541 Anderson Fagundes dos Santos 25.03.86 Sogipa 0.1 14.46 10 

2 21655 Heleno Garay Rodrigues 09.08.87 Sogipa 0.5 14.36 8 

3 17040 Ivan Rosa de Souza 21.02.84 Sogipa 1.1 14.21 6 

4  Vagner Rafael da Silva 28.11.81 Esp. Cidadania/UNICRUZ 1.1 12.98 5 

5 19298 Maic Lemos de Oliveira 19.03.86 Ulbra/Brasiltelecom 1.4 12.49 4 

6  Cleber dos Santos Araujo 18.01.80 Esp. Cidadania/UNICRUZ 1.1 12.42 3 

7 23185 Jader da Silva Johnn 08.01.86 Ulbra/Brasiltelecom 0.4 12.14 2 

8 21637 Assis Maurício Nogueira 26.11.87 UCS/Natufarma 0.8 11.85 1 

9 18753 Biorlo Colpo Mairesse 31.01.86 Ulbra/Brasiltelecom 0.5 11.61  

- 20185 Juliano Barreto 05.08.81 UNISC - NM  

 
Col. 1 V.V. 2 V.V. 3 V.V. 4 V.V. 5 V.V. 6 V.V. 

1 14.46 0.1 X X 14.27 0.8 - - - - - - 
2 14.36 0.5 X X 14.06 0.9 13.64 0.5 X X X X 
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3 X X X X 13.52 1.1 13.59 0.4 X X 14.21 1.1 
4 12.98 1.1 12.07 0.8 12.41 0.9 12.89 0.9 12.58 0.8 12.44 0.8 
5 11.45 0.7 12.23 0.4 12.49 1.4 X X X X - - 
6 X X 11.91 0.5 12.42 1.1 X X 12.30 0.7 X X 
7 X X 12.14 0.4 X X - - - - - - 
8 X X X X 11.85 0.8 X X X X X X 
9 X X X X 11.61 0.5 - - - - - - 

10 X X - - - - - - - - - - 
 

Prova: Lançamento do Martelo - Feminino - Final - 15.50h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 22914 Anna Paula Magalhães Pereira 07.08.86 Ulbra/Brasiltelecom 48.60 RE 10+5 

2 22626 Kelly Adriane S. da Silva 05.05.85 Sogipa 42.31 8 

3 25001 Josiane Bica dos Santos 10.04.85 Ulbra/Brasiltelecom 39.34 6 

4 22795 Carla Michel  18.01.88 Ivoti 35.18 5 

5 21329 Keely Christinne Pinho Rodrigues Medeiros 30.04.87 Ulbra/Brasiltelecom 33.01 4 

6 22654 Lidiane Dalla C. Escobar 22.02.88 Sogipa 25.26 3 

7 25199 Lizie Santos da Silva 08.05.88 Sogipa 21.31 2 

 
Col. 1 2 3 4º 5º 6º 

1 42.82 44.02 48.60 48.46 44.86 47.10 
2 38.25 X 42.31 X 37.36 X 
3 36.79 36.90 39.34 X 36.97 X 
4 33.53 X X X 35.18 X 
5 X X X X 20.25 33.01 
6 25.26 25.12 21.97 X 23.58 X 
7 19.69 21.16 21.31 19.61 X 20.64 

 
 

Prova: Revezamento 4x400m - Feminino - Final - 16.30h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 22956 Camila Vieira de Souza 18.04.87 Ulbra/Brasiltelecom 3.51.8 20 

 11058 Christiane Ritz dos Santos 6.10.81 Ulbra/Brasiltelecom   

 10365 Geisa Aparecida Muniz Coutinho 01.06.80 Ulbra/Brasiltelecom   

 5962 Juliana dos Santos Oliveira 10.10.77 Ulbra/Brasiltelecom   

2 3385 Mágda Margarete Azevedo  11.10.66 Sogipa 4.11.5 16 

 18808 Luciene Guedes Chagas 28.04.85 Sogipa   

 17143 Natacha Mascarello 28.03.87 Sogipa   

 24480 Rejane Lorene Soares 08.12.73 Sogipa   

3 21634 Carina Barbosa de Jesus 23.06.87 UCS/Natufarma 4.14.2 12 

 19641 Simone Teresinha Almeida Ribeiro 02.03.87 UCS/Natufarma   

 26558 Roseli Martins 05.08.73 UCS/Natufarma   

 22776 Tammy dos Santos Damin 01.04.88 UCS/Natufarma   

4 19301 Sabine Letícia Heitling 02/07/87 UNISC 4.27.5 10 

 22790 Adriana Silveira Motta 21/12/86 UNISC   

 22707 Aline Luisa Sausen 25/02/88 UNISC   

 22743 Luana da Silva Assmann 01.10.88 UNISC   

 

Prova: Revezamento 4x400m - Masculino - Final - 16.55h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 17075 Diego Rivelino Garcia de Andrade 03.06.85 Ulbra/Brasiltelecom 3.18.1 20 

 6632 João Carlos dos Santos 28.04.75 Ulbra/Brasiltelecom   

 A\R André Luis Karwatzki 25.05.81 Ulbra/Brasiltelecom   

 9970 Wellington Marcos Ronnie de Jesus Santos 13.03.80 Ulbra/Brasiltelecom   

2 21776 Eder Daniel de Paula Jesus 08.02.84 UCS/Natufarma 3.24.9 16 

 18765 Ederson Luis Soares 08.09.84 UCS/Natufarma   

 21771 Felipe Moreira de Carvalho 21.02.85 UCS/Natufarma   

 24334 Rudimar da Rosa Moura 22.02.76 UCS/Natufarma   

3 195354 Ruann Fernandes Etchechury 17.02.88 Sogipa 3.26.4 12 

 18814 Gustavo Carvalho Barcellos  11.04.85 Sogipa   

 17040 Ivan Rosa de Souza 21.02.84 Sogipa   

 19550 Marcelo Castiel Ruas 08.08.86 Sogipa   

4 20161 Cássio Barreto 07.09.82 UNISC 3.289.0 10 

 24478 Claiton Silva da Silva  UNISC   

 21636 Henrique Wenning 10.06.83 UNISC   

 8289 Juliano Peçanha 17?09.79 UNISC   

5 21646 Anderson Luis Nunes 20.10.87 Ivoti 3.36.1 8 

 24320 Eurico Nestor Wilhelm Neto  16.09.87 Ivoti   

 23451 Tiago Becker  22.12.88 Ivoti   

 23003 Robison Kunz 30.06.88 Ivoti   

6  Claudio Bastos 13.08.82 Esp. Cidadania/UNICRUZ 3.42.4 6 

  Roberto Marcirio  15.11.68 Esp. Cidadania/UNICRUZ   

  Rodrigo de Matos Costa 09.06.83 Esp. Cidadania/UNICRUZ   

  Honório Mezuno Neto 28.04.82 Esp. Cidadania/UNICRUZ   
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Prova: 800m rasos – Feminino - Heptatlo - 17.10h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 17140 Aline Valgoi Alca 18.04.85 Sogipa 2.34.4 639 

2 19640 Gisele Anália Nogueira 28.11.80 UCS/Natufarma 2.36.8 610 

3 23174 Karine Rambo Farias 03.04.90 Sogipa 2.44.2 526 

4 17089 Deise Monticelli 30.05.85 Sogipa 2.50.8 455 

5 7497 Amanda Moraes Cesar 08.05.80 Ulbra/Brasiltelecom 3.01.3 353 

- 18875 Cristiane da Costa  10.02.88 Ivoti DNF 000 

- 21739 Rubia Lutz 17.03.87 Ulbra/Brasiltelecom DNF 000 

 

Prova: 1500m rasos - Masculino - Decatlo - 17.20h 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 21652 Douglas Diego Simionato Erhart  18.11.86 Ivoti 4.45.4 647 

2 12061 Rafael Cardoso Pinto 18.06.81 Ulbra/Brasiltelecom 4.55.4 587 

3 24306 Luciano da Costa dos Santos 29.01.82 Ulbra/Brasiltelecom 5.37.6 363 

4 21715 Luciano Gimenez Franco 10.07.83 Sogipa 5.45.7 325 

- 19589 Fernando Martin 19.09.84 Ulbra/Brasiltelecom DNF 000 

 

Prova: Heptatlo - Feminino - Final 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 19640 Gisele Anália Nogueira 28.11.80 UCS/Natufarma 4455 20 

2 7497 Amanda Moraes Cesar 08.05.80 Ulbra/Brasiltelecom 4206 16 

3 17140 Aline Valgoi Alca 18.04.85 Sogipa 3637 12 

4 17089 Deise Monticelli 30.05.85 Sogipa 3216 10 

5 23174 Karine Rambo Farias 03.04.90 Sogipa 3073 8 

6 18875 Cristiane da Costa  10.02.88 Ivoti 2944 6 

7 21739 Rubia Lutz 17.03.87 Ulbra/Brasiltelecom 2206 4 

 

Prova: Decatlo - Feminino - Final 
 

Col. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca Pts 

1 12061 Rafael Cardoso Pinto 18.06.81 Ulbra/Brasiltelecom 6831 RC 20+3 

2 21652 Douglas Diego Simionato Erhart  18.11.86 Ivoti 6293 16 

3 24306 Luciano da Costa dos Santos 29.01.82 Ulbra/Brasiltelecom 5381 12 

4 21715 Luciano Gimenez Franco 10.07.83 Sogipa 4975 10 

5 19589 Fernando Martin 19.09.84 Ulbra/Brasiltelecom 3743 8 
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DESTAQUES DA COMPETIÇÃO 
 

DESTAQUES 
 
Masculino 
 Anderson Fagundes (100 metros, Salto em Distância e Salto Triplo) - SOGIPA. 
 
Feminino 
 Ana Paula Magalhães - Arremesso de Peso, Lançamento do Martelo, Lançamento 
do Disco) - Ulbra/BrasilTelecom. 
 
 

INDICE TÉCNICO 
 
Masculino 
 João Carlos Santos - 400 metros com barreiras - Ulbra/BrasilTelecom . 
 
Feminino 
 Geisa Aparecida Coutinho - 100 metros rasos - Ulbra/BrasilTelecom . 
 

REVELAÇÃO 
 
Masculino 
 Douglas Erhard -Decatlo - IVOTI 
 
Feminino 
 Raissa Schubert - Salto com Vara - SOGIPA 

 

QUADRO DE PONTOS 

FEMININO 

 1 ULBRA/Brasiltelecom 384 

 2 SOGIPA 268 

 3 UCS/Natufarma 147 

 4 UNISC 68 

 5 IVOTI 34 

 6 Sinodal Meridional 7 
 

MASCULINO 

 1 ULBRA/Brasiltelecom 394 

 2 SOGIPA 218 

 3 UCS/Natufarma 157 

 4 Esp. Cidadania Unicruz 59 

 5 UNISC 59 

 6 IVOTI 49 

 7 Sinodal Meridional 2 
 


